Ministério da Educação

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Ins tuto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Baiano

Edital de Re ficação nº 15/2024, de 5 de março de 2024

Re fica o Edital 13/2024 - Convocação para matrícula dos aprovados no Processo Sele vo para Ingresso de

Estudantes 2024 nos cursos da Educação Profissional Técnica de Nível Médio, na forma subsequente, modalidade

EaD, Polo Campus Bom Jesus da Lapa e Polo Santa Maria da Vitória.

RETIFICAÇÃO Nº 1 DO EDITAL 13/2024

 O DIRETOR-GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA

BAIANO (IF BAIANO) - CAMPUS BOM JESUS DA LAPA, no uso de suas atribuições delegadas pela

Portaria nº 275, de 18/03/2022, publicada no DOU de 21/03/2022, Seção 2, página 26, de acordo com as

disposições legais em vigor, torna pública a RETIFICAÇÃO do Edital de Matrícula nº 13/2024, de 27 de fevereiro de

2024, referente ao ingresso de estudantes em 2024 nos cursos da Educação Profissional Técnica de Nível Médio, na

forma subsequente ao Ensino Médio, na modalidade EaD.

1. Re ficar o Item 2 do Edital 13/2024, passando a constar a seguinte redação:

ONDE SE LÊ:

" 2. DO CRONOGRAMA

CONVOCAÇÃO PERÍODO LOCAL

Publicação do

Edital de Matrícula
27/02/2024

 h ps://www.i aiano.edu.br/unidades/lapa/edital-no-3-

2024/

Matrícula da

Chamada

Regular

28/02/2024 a

04/03/2024,

das 08:00 às

16:00 horas.

PARA OS ESTUDANTES DO POLO SANTA MARIA DA

VITÓRIA

Formato da matrícula: presencial

Endereço: Rua A, s/n – bairro Planalto – Santa Maria da

Vitória – Bahia – Secretaria da Escola Municipal Escola

Municipal Senador Josaphat Marinho

Publicação da 1ª

chamada da lista

de Espera

05/03/2024

Matrícula da

1ªChamada

da lista de Espera

06 e

07/03/2024

PARA OS ESTUDANTES DO POLO IF BAIANO -

CAMPUS BOM JESUS DA LAPA

Formato da matrícula: presencial

Endereço: Secretaria de Registros Acadêmicos/SRA, do

Campus Bom Jesus da Lapa - Rodovia BR 349, Km 14 -

Zona Rural, Bom Jesus da Lapa-BA.

Publicação da 2ª

chamada da lista

de Espera

08/03/2024

Matrícula da

2ªChamada

da lista de Espera

11/03/2024

"

LEIA - SE:

" 2. DO CRONOGRAMA

CONVOCAÇÃO PERÍODO LOCAL

Publicação do

Edital de Matrícula
27/02/2024

 h ps://www.i aiano.edu.br/unidades/lapa/edital-no-

3-2024/

Matrícula da

Chamada

Regular

28/02/2024 a

08/03/2024, das

08:00 às 16:00

horas. PARA OS ESTUDANTES DO POLO SANTA MARIA

DA VITÓRIA

Formato da matrícula: presencial

Endereço: Rua A, s/n – bairro Planalto – Santa Maria

da Vitória – Bahia – Secretaria da Escola Municipal

Escola Municipal Senador Josaphat Marinho

PARA OS ESTUDANTES DO POLO IF BAIANO -

CAMPUS BOM JESUS DA LAPA

Formato da matrícula: presencial

Endereço: Secretaria de Registros Acadêmicos/SRA,

do Campus Bom Jesus da Lapa - Rodovia BR 349, Km

14 - Zona Rural, Bom Jesus da Lapa-BA.

Publicação da 1ª

chamada da lista

de Espera

11/03/2024

Matrícula da 1ª

Chamada

da lista de Espera

12 a 14/03/2024

Publicação da 2ª

chamada da lista

de Espera

15/03/2024

Matrícula da 2ª

Chamada

da lista de Espera

18 e 19/03/2024

	Documento assinado eletronicamente por: